tahun 1625 Masehi (1547 Saka), Sultan Agung dari Mataram berusaha

keras menanamkan agama Islam di Jawa. Salah satu upayanya adalah

mengeluarkan dekrit yang mengganti penanggalan Saka yang berbasis

perputaran matahari dengan sistem kalender kamariah atau lunar

(berbasis perputaran bulan). Uniknya, angka tahun Saka tetap dipakai dan